A w

CAMARA MUNICIPAL DE SAO LOURENÇO DA MATA
Casa Jair Pereira de Oliveira

PERNAMBUCO

REQUERIMENTO Nº314 /2013

ASSUNTO

Vereador Leonardo Barbosa

APRBOVADO Partido ..:-Pli
Unanimidade

Em 15j~ I ~

INSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR NAS SALAS DE
ATENDIMENTO MÉDICO DOS PSFs DOS BAIRROS DE: CHÃ DA TABÚA,
UMUARAMA, PENEDO,CAJÁ,PREGO,PIXETE E ROSINA LABANCA

Senhor Presidente.

Requerido à Mesa, ouvido o Plenário, cumpridas as formalidades legais nos termos
regimentais desta Casa Legislativa, que seja Solicitado ao Exmo. Sr. Prefeito do

Município/Dr. ETTORE LABANCA, Junto ao Secretário de Infra Estrutura para que sejam
tomadas .as devidas providencias no sentido de que seja providenciada a INSTALAÇÃO
DE CONDICIONADORES DE AR NAS SALAS DE ATENDIMENTO MÉDICO DOS PSFs DOS

BAIRROS DE: CHÃ DA TABÚA, UMUARAMA, PENEDO,CAJÁ,PREGO,PIXETE E ROSINA
LABANCA.

JUSTIFICATIVA

É de suma importância que_ esse pleito seja atendido, uma vez que os consultórios
acima citados não oferecem as condições de trabalho adequada aos profissionais nem
conforto aos pacientes que muitas vezes são criançasou idosos e não suportam o calor
vindo a passar mal pela incidência. deste. "·-~, ~ - .a

Sala das Sessõe{ 02 de Janeiro 2013.

LEONARDO BARBOSA

VEREADOR

Rua Dr. Joaquim Nabuco, 208 - Centro - São Lourenço da Mata - PE - CEP. 54735- 790
Fone: (81) 3525.0722 - Fax: (81) 3519.1254 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

E-mail: contato@camarasaolourencodamata.pe.gov.br - www.camarasaolourencodamata.pe.com.br